mengemukakan tiga syarat untuk sahnya khiyar ini, yaitu :

a. Pilihan di lakukan terhadap barang sejenis yang berbeda

kualitas dan sifatnya.

b. Barang itu berbeda sifat dan nilainya.

c. Tenggang waktu untuk khiyar ta’yin itu harus di

tentukan yaitu menurut Imam Abu Hanifah (80-150

H/699-767 M) tidak lebih dari tiga hari.

Khiyar ta’yin menurut ulama hanafiyah hanya berlaku

dalam transaksi yang bersifat pemindahan hak milik yang berupa

materi dan mengikat bagi kedua belah pihak seperti jual beli.

Khiyar ta’yin berakhir bisa secara tegas, eksplisit, atau secara